
OBSAH

GIGANTI TĚLA I DUCHA............................................................. 7

„TŘINÁCTÉ KOMANTY“ VELKÝCH POSTAV 
ČESKÉHO HERECKÉHO OLYMPU ..........................................9
České herecké hvězdy, které svou kariéru spojily se svou zřejmou 
nadváhou už kdysi dávno -  před válkou, za války a těsně po ní
(Hugo Haas, Saša Rašilov, František Černý, Růžena Nosková, 
Theodor Pištěk, Antonie Nedošinská a někteří další)

„TŘINÁCTÉ KOMNATY“ TĚCH,
KTERÉ DNES JIŽ NEPOTKÁVÁME ....................................... 47
Mohutní herci a herečky, na které se však přesto rádi rozpomeneme 
(Karel Augusta, Josef Hlinomaz, Jan Pivec, Jan Libíček,
Míla Myslíková, Stella Zázvorková, Helena a Jiří Růžičkovi,
Robert Vrchota, Lubomír Bryg, Vítězslav „Bimbo“ Černý,
Václav Štekl, Bronislav Poloczek, Vladimír Hrabánek a jiní giganti)

„TŘINÁCTÉ KOMNATY“ VELKÝCH DAM DNEŠKA . . . .  119
Velké české umělkyně, s nimiž míváme tu radost potkávat se dnes
(Halina Pawlowská, Eva Urbanová, Jitka Smutná 
a Naďa Konvalinková)

„TŘINÁCTÉ KOMNATY“ SOUČASNÝCH GIGANTŮ . . . .  127
Plejáda přinejmenším fyzicky velkých, s nimiž se ve filmu, 
na televizní obrazovce a třeba osobně potkáváme vesměs každý den 
(Mimo jiné Václav „Upír“ Krejčí, Richard Genzer, Martin Zounar, 
Vítězslav Jandák, Jiří Hromada, Ota Jirák, Petr Novotný, 
a Norbert Lichý)

MALÝ DEZERT NAKONEC .....................................................147



CO NA TO VŠECHNO ODBORNÍCI? 153

NENÍ MALÝCH ROLÍ (A NA VÁZE NEZÁLEŽÍ)................159
(Místo posledního slova)

Poděkování..................................................................................... 161

Informativní filmografie hlavních titu lů .................................162

Hugo Haase 
Saši Rašilova 
Theodora Pištěka 
Františka Černého 
Růženy Naskové 
Antonie Nedošinské 
Karla Augusty 
Josefa Hlinomaze 
Jana Pivce 
Jana Libíčka 
Stelly Zázvorkové
Heleny Růžičkové (a Jiřího Růžičky)
Roberta Vrcholy
Lubomíra Bryga
Vítězslava Černého
Václava Štěkla
Vladimíra Hrabánka
Bronislava Poloczka
Vítězslava Jandáka
Norberta Lichého

Prameny 180


